
UCHWAŁA NR LXVIII/890/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z apelem do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego w sprawie zapobiegania 
udziałowi rosyjskich i białoruskich sportowców w igrzyskach olimpijskich oraz zawodach rangi 

międzynarodowej 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz.40 z póź.zm) oraz §5 ust.3 załącznika do uchwały Rady Miejskiej w Czeladzi Nr XVII/206/2019 z dnia 
27 listopada 2019 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta Czeladź. 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala co następuje: 

§ 1. Wystąpić z apelem do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego w sprawie zapobiegania udziałowi 
rosyjskich i białoruskich sportowców w igrzyskach olimpijskich oraz zawodach rangi międzynarodowej, który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę przekazać Międzynarodowemu Komitetowi Olimpijskiemu, Polskiemu Komitetowi 
Olimpijskiemu, Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Sportu i Turystki, wszystkim organom stanowiącym 
gmin i powiatów województwa śląskiego, posłom i senatorom z terenu województwa śląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czeladzi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B2DB43C-F75D-4D3F-9A35-03D98C130B08. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/890/2023 

Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Na posiedzeniu Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego 25 stycznia 2023 roku, przedstawiono 
propozycję dotyczące dopuszczenia rosyjskich i białoruskich sportowców do udziału w międzynarodowych 
zawodach sportowych, w tym Igrzyskach Olimpijskich Paryż 2024 jako sportowców neutralnych. Biorąc 
pod uwagę agresję Rosji na Ukrainę, Rada Miejska w Czeladzi uważa, że sytuacja dopuszczenia rosyjskich 
i białoruskich sportowców do udziału w igrzyskach olimpijskich, będzie stanowić rażące lekceważenie 
pamięci tysięcy poległych obywateli Ukrainy, a także będzie w sprzeczności z zasadami stanowiącymi 
o istocie igrzysk olimpijskich. Federacja Rosyjska od lat wykorzystuje wydarzenia sportowe i sukcesu 
Rosjan jako narzędzie do prowadzenia propagandy i promocji ideologi politycznej. Komitet Olimpijski 
powołał się na zasadę oddzielenia sportu od polityki, jednak należy z całą stanowczością stwierdzić, że 
agresja, wojna i brutalne morderstwa ludności cywilnej nie są polityką tylko zbrodnią. Wielu ukraińskich 
sportowców z godnością i odwaga broni swojej ojczyzny przed rosyjskimi najeźdźcami. Ponad 
220 ukraińskich sportowców zginęło podczas trwającej rosyjskiej agresji, ponad 320 obiektów sportowych 
zostało uszkodzonych,  z czego 87 zostało całkowicie lub częściowo zniszczonych. Obecnie szacowane 
straty w infrastrukturze sportowej wynoszą ponad 250 milionów dolarów. W związku z powyższym Rada 
Miejska w Czeladzi apeluje do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego o wycofanie się z decyzji 
o dopuszczeniu rosyjskich i białoruskich sportowców do udziału w międzynarodowych zawodach 
sportowych, a docelowo Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu  w 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B2DB43C-F75D-4D3F-9A35-03D98C130B08. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

